
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 50 с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию детей» 
(Полное наименование учреждения) 

ПРИКАЗ № 11-од 

от 02 марта 2017года 
«Об утверждении состава комиссии по урегулированию споров 
меяеду участниками образовательных отношений» 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 
в том числе в случаях возникновения конфликта интересов участников образовательного 
процесса. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ Д\с № 50 комиссию по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в следующем составе: 

Председатель комиссии - старший воспитатель Гобелева В. А. 

Члены комиссии от трудового коллектива: 
- Быкова Т. В. председатель ППО 
-Носакина С. Н. -воспитатель 
От родительской общественности: 
-Русакова Е. О. -председатель Совета ДОО 
-Подкидышева Н. Н. 
-Орловская О. Н. 
2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 
«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ Д\с № 5 0;7/у Г/. и1у >У\В • М- Почетуха 


